
  

RESOLUCIÓN MDN 763639 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL. 

2020-3-23-0000460 - Montevideo, 12 MAR 2021 
VISTO: la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional 76.109 de 23 de 

noviembre de 2020; 

RESULTANDO: que por la mencionada Resolución se designó al Coronel (Av.) 

immer Borba, como Director de la Dirección de Seguridad Operacional, sin 

prejuicio del destino asignado; 

CONSIDERANDO: que el Comando General de la Fuerza Aérea solicita se 

gestione la modificación del referido acto administrativo; 

ATENTO: a lo establecido por el literal B) del artículo 89 de la Ley 19.775 de 26 

de julio de 2019; | 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: 

1%, Modificar la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional 76.109 de 23 de 

noviembre de 2020, en el sentido de establecer que: | 

Donde dice: (...) "A PARTIR DEL 21 DE AGOSTO DE 2020, 

EN LA DIRECCIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL E INFRAESTRUCTURA 

AERONÁUTICA. 

- Al Coronel (Av.) Immer Borba, como Director de la Dirección de Seguridad 

Operacional, sin prejuicio del destino asignado.(...) 

Debe decir: [...) A PARTIR DEL 21 DE AGOSTO DE 2020. 

EN LA DIRECCIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL E INFRAESTRUCTURA 

AERONÁUTICA. 

- Al Coronel (Av.) Immer Borba, como Director de la Dirección de Seguridad 

Operacional. (...).



2. Publíquese y pase al Comando General de la Fuerza Aérea. Cumplido, 

archívese. 

Publicado 

  

SECPMIl 

 


